
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 

 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№549 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 27.11.2025 г., Прот. №47 

 

 

ОТНОСНО: Кандидатстване с проектно предложение „Програма за подкрепа и 

развитие на даровити деца и ученици в областта на STEM, 

изкуствата, културата, спорта и чуждите езици, насочена към 

насърчаване на приобщаването и равния достъп до възможности 

за всички деца и младежи в община Свищов“ по процедура за 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ чрез подбор на 

проектни предложения BG05SFPR001-2.003 „Подкрепа за 

ученици с таланти“ 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и чл. 21, ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация (ЗМСМА), във връзка с подготовка на 

проектно предложение „Програма за подкрепа и развитие на даровити деца и ученици 

в областта на STEM, изкуствата, културата, спорта и чуждите езици, насочена към 

насърчаване на приобщаването и равния достъп до възможности за всички деца и 

младежи в община Свищов“ по процедура за предоставяне на безвъзмездна 

финансова помощ чрез подбор на проектни предложения BG05SFPR001-2.003 

„Подкрепа за ученици с таланти“ и предложение с Вх. №1063/14.11.2025 г. от д-р 

Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински   съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Дава съгласие Община Свищов да кандидатства в качеството си на допустим 

бенефициент, с проектно предложение „Програма за подкрепа и развитие на 

даровити деца и ученици в областта на STEM, изкуствата, културата, спорта и 

чуждите езици, насочена към насърчаване на приобщаването и равния достъп 

до възможности за всички деца и младежи в община Свищов“ по процедура за 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ чрез подбор на проектни 

предложения BG05SFPR001-2.003 „Подкрепа за ученици с таланти“, по 

Оперативна програма „Образование“ 2021-2027 г.  

2. Възлага на Кмета на община Свищов да извърши всички необходими 

процедури, съгласно условията за кандидатстване по процедура за предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ чрез подбор на проектни предложения 

BG05SFPR001-2.003 „Подкрепа за ученици с таланти“, по Оперативна програма 

„Образование“ 2021-2027 г.  



МОТИВИ: Община Свищов е допустим бенефициент по процедура за 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ чрез подбор на проектни 

предложения BG05SFPR001-2.003 „Подкрепа за ученици с таланти“ по 

Оперативна програма „Образование“ 2021-2027 г.  

Основната цел на процедурата за предоставяне на БФП е осигуряване на 

подкрепа на местно ниво за насърчаване на деца/ученици да демонстрират таланти в 

областта на STEM, изкуствата, културата, спорта и чуждите езици и да постигат по-

високи резултати в обучението.  

Специфичната цел е подкрепа за развитие и изява на талантите на децата и 

учениците на местно ниво.  

Съгласно условията за кандидатстване по процедурата не се изисква 

съфинансиране от Община Свищов. 

Максималният размер на бюджета на проектното предложение за изпълнение на 

дейностите е 750 000.00 лв. (словом: седемстотин и петдесет хиляди лева). 

Съгласно насоките за кандидатстване по процедура чрез подбор на проектни 

предложения за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ допустими за 

финансиране са следните дейности:  

• Дейност 1. Подкрепа за развитие и изява на талантите на деца и ученици на 

местно ниво чрез участие в конкурси, състезания, олимпиади, кръжоци, работилници 

и други събития за насърчаване на талантите чрез осигуряване на: 

o Поддейност 1.1. Подготовка на деца и ученици в областта на изкуствата, 

културата, спорта, STEM и чуждите езици чрез форми като обучителни и 

тренировъчни лагери, академии, майсторски класове, работилници, кръжоци, школи 

и др.;  

o Поддейност 1.2. Организиране и осигуряване участието на деца и ученици в 

събития за насърчаване на талантите на местно ниво като олимпиади, конкурси, 

състезания, включително състезания по професии, турнири, хакатони, STEM/научни 

и творчески фестивали/форуми, пленери, викторини, кръжоци, фестивали, 

работилници и др. и предоставяне на стипендии и материални поощрения за 

отличилите се деца/ученици, постигнали най-високи резултати. 

• Непреки дейности – за организация и управление и за мониторинг,  

комуникация и видимост. 

 

В заседанието участват 27 общински съветници. 

Гласували “За” – 27, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                             /Людмила Миронова/ 

 

 

 


